ESTADO DO PARA
GOVERNO DE ELDORADO DO CARAJAS

cN PJ - 84.139.633 / OOOL-7 5

PORTARIA NO 1OI2O22 - GPM - DE 10 DE JANEIRODE2O22.

PUBLICADO EIÚ

Dispõe sobre a exoneração de IVONALDO DOS

SANTOS PESSOA e que exerce função de

SECRETÁRIO DE AGRICULTURA com fulcro no

artigo 66, I da Lei Orgânica Municipal e outras
providências.

A PREFEITA DE DO CARAJÁS, CSTIOO DO PARÁ, EXMA STA IARA BRAGA
MIRANDA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 66, I da Lei
Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO que os cargos em comissão são os cargos ocupados
transitoriamente por agentes públicos nomeados e exonerados livremente pela

autoridade com petente.

RESOLVE:

Art. 1o. Exonerar IVONALDO DOS SANTOS PESSOA, devidamente inscrito no
CPF sob no 006.348 .712-85 do cargo SECRETÁR|O da Secretaria Municipal
de Agricultura desta Prefeitura de Eldorado do Carajás/PA.

Art. 20. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE.SE E DÊ-SE CIÊNCh.

Eldorado do Carajás /PA,10 de janeiro de 2022.

,/^*^",*,-fi,,*)@'
IARA BRAGT6'IRANDA

Prefeita de Eldorado do Carajás/PA

lf Exl lf IEx.a If Ex.a If Exl ]r Gxl It \§Ex.a

lsaiss 6r.E*: "Para que todos vejam e saibarn"., a máo do §ENllOR fez ísto.,"
CMYEE